
Liquidazione fattura –Prestazioni di Neuroradiologia interventistica pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1662 del 23 DICEMBRE 2015

OGGETTO: Fondazione IRCCS Ospedale Maggiore Policlinico Mangiagalli e Regina Elena di Milano
– Dott. Maurizio Isalberti – Prestazioni di Neuroradiologia Diagnostica ed interventistica.
Liquidazione fattura n. 205 del 02.04.2014
.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione D.G. n. 769 del 27.05.2008 è stata disposta la stipula di una
convenzione con la Fondazione IRCCS Ospedale Maggiore Policlinico Mangiagalli e Regina Elena di
Milano, per la consulenza specialistica ed attività di formazione nella disciplina di Neuroradiologia;

VISTA la deliberazione D.G. n. 823 dell’11 giugno 2009, con la quale la suddetta convenzione è stata
prorogata per un anno a decorrere dalla data di adozione della citata deliberazione 823 / 2009;

VISTA la fattura n. 205 del 02.04.2014 di € 51.152,00 con la quale la Fondazione IRCCS “Ca Grande -
Ospedale Maggiore Policlinico di Milano chiede, in base alla Convenzione, il pagamento delle
prestazioni di Neuroradiologia Diagnostica ed Interventistica effettuate dal dott. Maurizio Isalberti,
presso l’Unità di Radiologia del P.O. San Francesco di Nuoro nel periodo 17 giugno 2010/ 16 marzo
2013, in qualità di consulente specialista di Neuroradiologia Interventistica, a favore degli Assistiti di cui
agli allegati elenchi;

PRECISATO che la convenzione di cui trattasi è scaduta in data 10.06.2010;

VISTA la relazione in data 19.11.2015,con la quale il Dott. Salvatore Vacca, Direttore del Servizio di
Radiologia del P.O. San Francesco di Nuoro, oltre ad attestare gli accessi effettuati Dott. Maurizio
Isalberti nel periodo 17 giugno 2010 – 16 marzo 2013, rappresenta che anche in mancanza del rinnovo
della Convenzione precedentemente stipulata, è stato necessario richiedere la presenza nel Servizio di
Radiologia del Dott. Isalberti per la particolare Procedura Interventistica, di altissima specializzazione, da
eseguire;

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto autorizzare la liquidazione della fattura n. 205 del
02.04.2014 di € 51.152,00, al fine di evitare l’insorgere di inutili contenziosi e maggior aggravio di spese
per l’Azienda, tenuto conto che le Prestazioni di cui trattasi sono state comunque eseguite a favore di
diversi Assistiti dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, seppure in mancanza di proroga formale della
Convenzione;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;



Liquidazione fattura –Prestazioni di Neuroradiologia interventistica pag. 2 di 3

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.08.2015, n. 42/12;

la deliberazione n.1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Dirigente Amministrativo del Presidio
Ospedaliero” San Francesco” ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario espresso ai sensi
del Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di liquidare, a favore della Fondazione IRCCS “Ca Grande - Ospedale Maggiore Policlinico di
Milano, la fattura n. 205 del 02.04.2014 di € 51.152,00, relativa agli accessi e alle prestazioni di
Neuroradiologia Diagnostica ed Interventistica effettuati dal Dott. Maurizio Isalberti, nel periodo
17 giugno 2010 – 16 marzo 2013 nel Servizio di Radiologia del P.O. San Francesco di Nuoro;

b) di imputare la spesa di € 51.152,00 sul conto A802020201 “ Sopravvenienze passive per
acquisti di prestazioni sanitarie da operatori accreditati”;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali, il Servizio Bilancio e la
Direzione Sanitaria del P.O. San Francesco, ciascuno per la parte di competenza;

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web Aziendale;

Il Dirigente Amm.vo del P.O.
f.to Dr. Pietro Truzzu

Estensore della Deliberazione
f.to Sig.ra Tea Cherchi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dr.ssa Maria Carmela Dessi f.to Dr.ssa Carmen Atzori
* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Liquidazione fattura –Prestazioni di Neuroradiologia interventistica pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul sito

aziendale a far data dal 23 dicembre 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

 Direttore Servizio Bilancio C

Direttore Radiologia R

 Direzione HSF - C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


